f. 74, Item opte croen opt choer zellen barnen vyfthien keersen in die metten opte vier hoechtijden [Pasen, Pinksteren, Maria-Tenhemelopneming en Kerst], kermisdach ende alreheyliendach ende alle donderdagen in die heylige sacramentsmisse.

Item sinte Marien Magdalenen keerse zal barnen alle heylich avondt ende den heyligen dach in alle getijden.

Item op alle andere dagen zellen barnen opt hoechaltaer drie keersen, opte groote candelaer een ende voirt heylige sacrament een.

SBA II, 3, f. 93^{r-v}. Hier nae volgen *die hoechtyden als den organist zal speelen, ca. 1540.*

Circumcisio domini ad utrasque vespervas / te deum / et ad missam.

Epiphania domini ad utrasque vespervas / te deum / et ad missam.

Octava Epiphanie domini ad utrasque vespervas et ad missam.

Pontiani ad utrasque vespervas et ad missam.

Agnētis ad utrasque vespervas et ad missam.

Conversio Pauli ad utrasque vespervas et ad missam.

Cathedra Petri ante quadragesimam ad utrasque vespervas et ad missam.

Mathie ante quadragesimam ad utrasque vespervas et ad missam.

Septuagesima / te deum

Pascha / te deum, missa vespervas kyrieleyson / alleluia iiii super psalmos

feria ii / missa / vespere

feria iii / missa / vespere

feria iiii / missa / vespere

Octava pasche ad utrasque vespervas / te deum / missa

Ambrosii ad utrasque vespervas et ad missam

Marci ad utrasque vespervas et ad missam

Dominica prima post octavam pasche ad utrasque vespervas / ad missam

Dominica secunda ad utrasque vespervas / ad missam

Dominica tertia ad utrasque vespervas / ad missam

Dominica quarta ad utrasque vespervas / ad missam

Ascensionis domini ad utrasque vespervas / te deum / ad missam

Octava Ascensionis ad utrasque vespervas / ad missam

Philippi en Jacobi ad utrasque vespervas / ad missam

Inventio crucis ad utrasque vespervas / ad missam

Penthecostes ad utrasque vespervas / ad missam / te deum et ad primas vespervas antiphona *Si diligeretur et ad secundas vespervas Dum compleverunt*

Feria ii, iii, iv: ad missam / ad vespervas

Octava penthecosthes ad utrasque vespervas / te deum / missa

Sacramenti ad utrasque vespervas / te deum / missa

Infra octavam sacramenti omni die ad missam, ad vespervas et in dominica

Octava sacramenti ad utrasque vespervas et ad missam

Decem milium martyrium ad utrasque vespervas et ad missam

Nativitas beati johannis baptiste ad utrasque vespervas / te deum / missa

Petri et Pauli ad utrasque vespervas et ad missam

Visitatio Marie ad utrasque vespervas / te deum / missa

Octava visitationis Marie ad utrasque vespervas et ad missam

Divisio apostolorum ad utrasque vespervas et ad missam

Jacobi ad utrasque vespervas et ad missam

Ad vincula Petri ad utrasque vespervas et ad missam

Transfiguratio domini ad utrasque vespervas et ad missam *kyrie fons bonitatis*

Marie ad nives ad utrasque vespervas et ad missam

Laurentii ad utrasque vespervas et ad missam

Assumptio Marie ad utrasque vespervas / te deum / benedictus / ad missam / post ostensionem reliquiarum te deum / antifonas super psalmos ad utrasque vespervas.
 Octava assumptionis ad utrasque vespervas et ad missam
 Bartholomei ad utrasque vespervas et ad missam
 Decollatio Johannis baptiste ad utrasque vespervas et ad missam
 Nativitas Marie ad utrasque vespervas / te deum et ad missam
 Dedicatio ecclesie ad utrasque vespervas te deum, ad missam antifona te deum
 Exaltatio crucis ad utrasque vespervas et ad missam
 Octava nativitatis Marie ad utrasque vespervas et ad missam
 Mathei ad utrasque vespervas et ad missam
 Michaelis ad utrasque vespervas / te deum / ad missam
 Jheronimi ad missam et ad vespervas
 Luce ad utrasque vespervas et ad missam
 Undecim milia virginum ad utrasque vespervas et ad missam
 Simonis et Jude ad utrasque vespervas et ad missam
 Omnium Sanctorum ad utrasque vespervas / te deum / ad missam *kyrie fons bonitatis*
 Willebrordi ad utrasque vespervas et ad missam
 Martini ad utrasque vespervas / te deum et ad missam
 Octava Martini ad utrasque vespervas et ad missam
 Elisabeth vidue ad missam ad vespervas
 Presentatio Marie ad utrasque vespervas et ad missam
 Catherine virginis ad utrasque vespervas et ad missam
 Andree ad utrasque vespervas ante adventum te deum et ad missam
 Barbare ad utrasque vespervas et ad missam
 Nicolai ad utrasque vespervas et ad missam
 Thome apostoli ad utrasque vespervas et ad missam
 Nativitas christi ad utrasque vespervas / te deum / missa in nocte / missa de dominica / ad summam missam / antifona ad utrasque vespervas.
 Stephani missa et vespere
 Johannis evangeliste ad missam et vespervas
 Innocentum si dominica fuerit ad missam / ad vespervas.

BIJLAGE 7

Bijlagen en tabellen bij het hoofdstuk over de processies

De beschrijving van de St. Maartensviering in de Dom door Arnold van Esch (HUA, inv. 88 (Verzameling Oud-Katholieke kerk van Nederland), 208, Libellus memoriarum et festorum institutorum seu compositorum in ecclesia S. Johannis Traiectensis). Met dank aan Arie de Groot, Kees Smit en Louise van Tongerloo voor de ontcijfering van enkele lastig te lezen woorden.

S. Martini. In primis vesperis ad medium quartem (15.30 uur) ad chorum ecclesiae nostrae et vesperis finitis circa medium quintum (16.30 uur) acceditur processionaliter in superpellicis et cum novis tedis ad S. Martinum, et dum graviter cantentur vespere. Durat fere usque ad sextam horam (tot ongeveer 18.00 uur) dum ventum est ad Magnificat. Totus chorus et canonices omnium ecclesiarum descendunt ad navem ecclesiae secundum ordinem senii et ministri dominorum stant cum incensis tedis ante dominos, Magistratus etiam suo ordine cohonestant stationem cum maioribus tedis incensis, incenduntur vero et ardent plurime candele cerea in circuitu summi templi ac supra in altiori loco templi plurime candele simul in diversis coronis ligneis incenduntur, ita ut tota ecclesia vehementer illustretur. Faxit deus ut fidelium mentes vero lumine christi incendantur. Antiphona et collecta post Magnificat cantata et musica aliqua a choralibus ad honorem S. Martini modulata redeunt singule ecclesiae cum ardentibus tedis ad suas ecclesias ibique in navi ecclesiae consistentes aliquo tempore chorales nostri cum ipsorum magistro decantant musice aliquam cantilenam ad honorem S. Martini ac post domini domum revertuntur.

Routebeschrijving van de rogatieprocessie

Bron: als hierboven.

Primo die Rogationum vadunt ecclesiae processionaliter ad S. Martinum in religione absque cappis. Deinde progrediuntur ad S. Salvatorem, et illinc exeuntes per turrim et pontem S. Martini deflectit processio versus pontem piscarum per plateam vulgo die Lakensnyders ante domum civitatis et sic versus pontem die Backerbrugh in parte australi ulterius quo usque pontem divi Jacobi ac tunc deflectendo ad templum predicatorum illucque cum stando et canendo Responsorium. Post per plateam die Breestraet ad templum beginarii, et post cum stationem et cantum aliquem proceditur versus templum Albarum Dominarum ac deinde per portam et plateam lapideam usque pontem die Gildpoort ad conventum Outwix canonicarum et illic statione et cantu peracto reditur per cemitterium et hortum versus meridiionalem parvam portam per [onleesbaar] viam versus cingulum civitatis et sic post introitum civitatis deflectitur processio versus templum cellitorum et post cum stationem aliquem cantatis cantandis progreditur processio per portam meridiionalem per plateam dictam de Sack et illinc versus domum Jherusalem et sic perveniendo et eundo versus domum papalem ante ianuas cemitterii S. Petri reflectitur ad summum templum, ibi aliquibus cantatis et omnibus finitis revertitur qualibet ecclesia ad suam.